TOOLS FOR THE BRAVE
Februar 20, 2026, 09:10h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
SCHNEIDEMASCHINE 2400W
VIMAR2400
Die VITO Mauernutfräse 2400W ist die robuste und effiziente
Lösung für anspruchsvolle Schneidarbeiten in Mauerwerk,
Steinblöcken, Ziegeln und Beton. Mit einem leistungsstarken
2400W-Motor und 150 mm-Scheiben ermöglicht sie Schnitte bis 43
mm Tiefe und 28 mm Breite, einstellbar mit Dreifach- oder
Parallelscheiben. Das Metallgetriebegehäuse sorgt für
Langlebigkeit, Stabilisierungsstützen für Präzision, und der
Sicherheitsschalter bietet zusätzliche Kontrolle bei der Anwendung.
Im Lieferumfang enthalten: Transportkoffer, Absauganschluss,
Schlauch für Staubsaugeranschluss sowie Staubfangsack – für
sauberes und komfortables Arbeiten.
Hauptmerkmale
> 2400W Leistung und 8500 U/min für schnelle, gleichmäßige
Schnitte.
> Schnittbreite bis 28 mm einstellbar mit Dreifach- oder
Parallelscheiben.
> Maximale Schnitttiefe von 43 mm für vielseitige Anwendungen.
> Absaugsystem mit Beutel und Staubsaugeranschluss.
> Robustes Aluminiumgehäuse mit Metallgetriebe.
> Transportkoffer im Lieferumfang enthalten.
> Ideal für Elektro- und Sanitärinstallationen.
Spezifikationen
Abmessungen 480 x 215 x 175 mm
Produktgewicht 7,14 kg
Länge des Netzkabels 2 m
Leerlaufdrehzahl 8500 Umdrehungen pro Minute
Maximale Schnittbreite 28 mm
Maximale Schnitttiefe 43 mm
Schallleistungspegel (LWA) 80 dB
Scheibendurchmesser 150 mm
Scheibenlochdurchmesser 22 mm
Nennleistung 2400 W
Versorgungsspannung 230 V AC 50 Hz
Schalldruckpegel (LPA) 70 dB
Packungsinhalt
3-in-1-Scheibe5 Unterlegscheiben1 Griff2 Schlüssel1
Staubauffangbeutel1 Verbindungsschlauch